FORMATO N° 12

ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

NUMERO DE ACTA |003-AS N° 006-2024-IVP-AMBO/CS

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En. Ia Ciudad de Ambo. a los 02 dia del mes de julio del afio 2024, en el local del Instituto Vial Provincial de Ambo, a las10:00
horas. se reunieron los integrantes del Comité de Sleccion designados mediante Formato 04: 06-2024-IVP-AMBO, encargado
de Ia preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacién Simplificada N° 09-2024-IVP
AMBO-CS Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocaloria es SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO
RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO, TRAMO: EMP. HU-1033 (LUCMA) - LUCMA (KM.01+706), EMP.
HU-1038 (ARMATANGA) - MAMACOTO - EMP. HU-1042; EMP. HU-1033 - EMP. HU-1040; EMP. HU-1040 (KM.06+144) -
EMP. HU-1038 (ARMATANGA); EMP. HU-1031 - CHINCHUBAMBA-MARCACOTO(KM.10+938), UBICADO EN EL
DISTRITO DE TOMAYKICHWA, PROVINCIA DE AMBO Y DEPARTAMENTO DE HUANUCO, a fin de efecluar la
EVALUACION DE LAS OFERTAS admitidas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segln orden de prelacion

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

£l gquorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes
miembros

ING. CARLOS NIGER Titular X e
Presidente VER.DE BASILIO Dependencia: INFRAESTRUCTURA
Suplente VIAL Y BASICA
Primer Miembro CPC KENIA KELLY BRAVO Titular Bapandonda: GERENCIA DE
s PASCUAL Suplente X P “|  ADMINISTRACION
Titular SUBGERENCIA DE
Segundo Miembro ?Sf (;i AERTI:&KA?IEASQ f Dependencia: INFRAESTRUCTURA
Suplente X VIAL Y BASICA
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DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

D= zcusrdo al cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participaciones los siguientes

[ N° Tipo proveedor RUC Nombre o Razén Social Fecha de Registro
— ASOC.CIV.SIN FINES DE LUCRO
| 4 Prov ' n A = b . -
| roveedor con RUC 20446953240 & "o = 2024-06-04 17:36:20.0
| 2 | Proveedor con RUC |20489703468 [JARA CONTRATISTAS EIRL 2024-06-04 22:19:13.0
|
| 2 | Proveedor con RUC |20573015038 |[CONSTRUCTORA KTHAMICA SAC 2024-06-08 11:02:40.0
jl + | Proveedor con RUC |20573121903|PACCHAQUERO SR.L. 2024-06-10 13:13:57.0
[ CONSULTORIA Y CONTRUCTORES
5 | Proveodor con 2 2024-06- :34:23.
}1 5 oveedor con RUC |20573336772 AQUINO & C DEL PERU SAC 024-06-04 21:34:23.0
| & | Proveedor con RUC 20600716043 g?giTRUCTORA CONSULTORA TUTO | 5554 06-01 11:28:01.0
| Jd.8LLL.
| 7 | eroveedor con RUC |20600719654 |[E.R.A. CONSTRUCTORA Y VIAL E.LR.L. | 2024-06-03 22:27:57.0
fi CONSTRUCTORES CONSULTORES &
| & Proveedor con R 206 - -06-13 22:57:00.
| eedor con RUC 120801941016 | gepv/1c10S GENERALES R&M SCRL R0 BRSTING
| & | Proveedor con RUC |20601946069|CONSTRUCCIONES IBARRA SCRL 2024-06-04 16:24:40.0
o | Proveedor con RUC [20604264783 |INVERSIONES MANTACOCHA EIRL 2024-06-04 17:58:33.0
; Broveedor con RUC  |20604299927 |GRUPO OTREBU SAC 2024-05-31 12:43:36.0
12 | Proveedor con RUC [20604989036 |PROYECTOS Y NEGOCIOS ICE SAC 2024-06-10 15:46:46.0
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N
13 Proveedor con RUC [20607814253 LURPCRATION SLR DRERIEFERY 2024-06-03 15:02:50.0
ROMI S.A.C.
CONSULTORES Y CONSTRUCTORES o
14 Proveedor con RUC |20607901776 GRUPO SAN JORGE EIRL 2024-06-04 23:50:51.0
COMPANIA CONSTRUCTORA'Y
15 Proveedor con RUC (20608412728 CONSULTORIA CORPTAGSA SCRL 2024-06-13 23:30:14.0
16 Proveedor con RUC |20609399806 |GRUPO MANECO EIRL 2024-05-31 14:49:10.0
EMPRESA CONSULTORAY s
17 Proveedor con RUC [20610097171 CONSTRUCTORA JACINTO HNS SR.L. 2024-06-04 16:49:02.0
18 Proveedor con RUC 20610662359 | CASIMIRO ELINHO EIRL 2024-06-10 17:03:06.0
CONSTRUCTORA & CONSULTORA o
19 Proveedor con RUC 20610983643 MURNOZ SAC 2024-05-31 11:44:35.0
DETALLE DE LOS POSTORES
De acuerdo al cronograma establecido en las bases, los participaciones que presentaron su oferta a través del SEACE son los
siguientes:
N° Tipo proveedor RUC Nombre o Razén Social Fecha de Presentacion
1 Proveedor con RUC |20610662359|CONSORCIO CHINCHUBAMBA 14/06/2024
2 Proveedor con RUC [20610097171|CONSORCIO ARMATANGA 14/06/2024

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la presentacion electronica de ofertas del dia 14/06/2024, las siguientes ofertas no fueron admitidas por lo
que no se procedera con su evaluacion:

ND

Nombre o razén social
del postor

RUC

Consignar las razones para su no admision

CONSORCIO
CHINCHUBAMBA

20610662359

"El Anexo 01, no menciona el Domicilio Legal del
Consorciado 2., ademas, en su primer parrafo menciona
a las dos empresas que integran el consorcio, debiendo
solo considerarse el Nombre del Consorcio y hacer
mencion la representacion del mismo.

Se derivd las observaciones al CONSORCIO
CHINCHUBAMBA a través del SEACE, para que
subsane las observaciones otorgandosele un dia habil a|
partir de su notificacion. Con fecha 02 de julio del 2024,
se nolifica las observaciones a través del SEACE, al
postor CONSORCIO CHINCHUBAMBA, para que
subsane las observaciones realizadas.

De la verificacion del SEACE, se venfica que el postor
no ha cumplido con subsanar las observaciones
realizadas. En consecuencia, el Comité de seleccion
RECHAZA LA OFERTA TECNICA PRESENTADA por el
postor CONSORCIO CHINCHUBAMBA.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion, (el
detalle se adjunta en el Anexo 01).

No

Nombre o razén social del postor

RUC

item(s) a los que postula
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[ 2 [CONSORCIO ARMATANGA [ 20610097171 l 1
EVALUACION DE LAS OFERTAS
6.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N Nombre o razén social del postor Precio
2 CONSORCIO ARMATANGA 69,360.00

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

6.2 |OBSERVACIONES AL CONSORCIO CHINCHUBAMBA
La Mejora2 presentada, no corresponde al 4rea de ejecucion del servicio.

OBSERVACIONES AL CONSORCIO ARMATANGA
En la Mejora 2 no presenta la Declaracién Jurad requerida.
En la Mejora 3 no presenta la Declaracion Jurad requerida.

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segun se describe a continuacién:

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO ARMATANGA

FACTORES PRECIO 90.00
7.2

PRECIO 90.00 Puntos

MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 4.00 Puntas

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 94.00 Puntos

8 PRELACION
2 CONSORCIO ARMATANGA

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:

N° DE ORDEN DE

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

PUNTAJE TOTAL

94.00

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacién.

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el COMITE DE SELECCION determino si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar
seqgun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1

CONSORCIO ARMATANGA

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE |NO CUMPLE

A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION X ]
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
9 B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
9.2 B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE X
FORMACION ACADEMICA X
CAPACITACION X
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
FACTURACION x|
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L]

[ RESULTADO DE LA CALIFICACION [ DESCALIFICADA

10

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacién, cumple los
requisitos de calificacion establecidos en Ias bases (el detalle de la Evaluacién y Calificacién se Encuentra en el Anexo 2)

N® NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 DESIERTO

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las
bases

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL

POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

ND

En los folios 98 y 99, presenta Carta de Compromiso de Alquiler de
VIBRADOR DE CONCRETO DE 11 P3 (23HP), sustentando la propiedad
con su factura de compra, que no corresponde a lo solicitado, por lo tanto,

se descalifica la propuesta.

2 CONSORCIO ARMATANGA

11

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes cel COMITE DE SELECCION], por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las
ofertas y czlificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacién adjuntos que
forman parte del Acta.

12
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NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION
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ANEXO 01
ADMISION DE LAS OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
Adjudicacion Simplificada N° 06-2024-IVP AMBO-CS Primera Convocatoria
SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO
PAVIMENTADO, TRAMO: EMP. HU-1033 (LUCMA) - LUCMA (KM.01+706), EMP. HU-1038
(ARMATANGA) - MAMACOTO - EMP. HU-1042; EMP. HU-1033 - EMP, HU-1040: EMP, HU-

1040 (KM.06+144) - EMP. HU-1038 (ARMATANGA); EMP. HU-1031 - CHINCHUBAMBA-

MARCACOTO(KM.10+938), UBICADO EN EL DISTRITO DE TOMAYKICHWA, PROVINCIA
DE AMBO Y DEPARTAMENTO DE HUANUCO.

En, la Ciudad de Ambo, a los 03 dia del mes de julio del afio 2024, en el local del Instituto Vial
Provincial de Ambo, a 1as19:00 horas, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion
designados mediante Formato 04: 06-2024-IVP-AMBO, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacién Simplificada N° 09-
2024-IVP AMBO-CS Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es SERVICIO DE
EJECUCION DEL MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO
PAVIMENTADO, TRAMO: EMP. HU-1033 (LUCMA) - LUCMA (KM.01+706), EMP. HU-1038
(ARMATANGA) - MAMACOTO - EMP. HU-1042; EMP. HU-1033 - EMP. HU-1040: EMP. HU-
1040 (KM.06+144) - EMP. HU-1038 (ARMATANGA); EMP. HU-1031 - CHINCHUBAMBA-
MARCACOTO(KM.10+938), UBICADO EN EL DISTRITO DE TOMAYKICHWA, PROVINCIA DE
AMBO Y DEPARTAMENTO DE HUANUCO, a fin de efectuar la EVALUACION DE LAS
OFERTAS admitidas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segln orden de prelacion.

A continuacion, se procedid con la revision de la documentacion de presentacion obligatoria para
la admision de la oferta de acuerdo al siguiente detalle:

ADMISION DE OFERTAS
ARTICULO 73.2 DEL RLCE -
e) f m
ye | NOMBREO b) RELACION | COMPROM c
| RAZONSOCIAL | z) |VIGENCIA| ¢ d) DE 180 a) h) i) E
ANEXO | DE | ANEXO | ANEXO | PERSONAL | LEGALIZA | ANEXO | ANEXO | ANEXO 5
01 |PODERO| 02 03 DE DO DE 04 05 06 o
DNI MANTENIMI |  JEFE
ENTO | MANTEN.
CONSORCIO NO NO
" | cHiNcHUBAMBA | cumpLe | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMLE DT
CONSORCIO
2 | ARMATANGA |CUMPLE| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO |

Cabe mencionar que, la actuacion de los miembros del comité se sustenta en las bases
integradas y las evaluaciones integrales de los documentos de admisibilidad de cada ofertante
considerando el sistema de redondeo y cuidando los limites de la obra.

En la etapa de "admisién" el comité de seleccion verifica la presentacion de los documentos
requeridos en el articulo 52 del Reglamento de acuerdo al objeto de la contratacion, y determina
si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales, y condiciones de las
Especificaciones Técnicas, Términos de Referencia o Expediente Técnico de Obra,
especificados en las bases. De no cumplir con lo requerido la oferta se considera no admitida.



La normativa de las contrataciones del Estado permite 1a subsanacién de aquellos errores que
no varien el contenido esencial ni el sentido de la oferta, en olras palabras, un error puede
subsanarse en |a medida que no altere los alcances ni desnaturalice lo ofrecido por el Postor.

Integrando Ia aplicacién de la normativa, utilizando para ello los principios establecidos en el
articulo 2 de la ley de contrataciones como parametros, el comité de seleccién se circunscribe

en este extremo

A continuacién, se procedid con la revision de la documentacion de presentacién obligatoria para
la admisidn de I3 oferta de acuerdo al siguiente delalle:

OBESERVACIONES CONSORCIO CHINCHUBAMBA

“El Anexo 01, no menciona el Domicilio Legal del Consorciado 2., ademads, en su primer parrafo
menciona 2 las dos empresas que integran el consorcio, debiendo solo considerarse el Nombre
del Consorcio y hacer mencidn la representacion del mismo.

En virlud 2 lo sefalado en el reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, en su Articulo
60. Subsanacion de la oferta, este colegiado, determina que para efectos de que el postor pueda
subsanar las observaciones detalladas, se le otorgue 01 dia hébil para su subsanacion,
guedando suspendido hasta el cumplimiento de dicho plazo el acta de admision, calificacion Vi
evaluacién.

Se derivé las observaciones al CONSORCIO CHINCHUBAMBA a través del SEACE, para que
subsane las observaciones otorgandosele un dia habil a partir de su notificacién. Con fecha 02
ge julio del 2024, se notifica las observaciones a través del SEACE, al postor CONSORCIO
CHINCHUBAMBA, para gue subsane las observaciones realizadas por los miembros del comité,

—— e T s Tl ] o T
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De Iz verificacidn del SEACE, se verifica que el postor no ha cumplido con subsanar las
cservaciones realizadas. En consecuencia, el Comité de seleccion NO ADMITE LA OFERTA

obse
TECNICA PRESENTADA por el postor CONSORCIO CHINCHUBAMBA.
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ANEXO 02
EVALUACION Y CALIFICACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
Adjudicacién Simplificada N° 06-2024-IVP AMBO-CS Primera Convocatoria
SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO
PAVIMENTADOQ, TRAMO: EMP. HU-1033 (LUCMA) - LUCMA (KM.01+706), EMP. HU-1038
(ARMATANGA) - MAMACOTO - EMP. HU-1042; EMP. HU-1033 - EMP, HU-1040: EMP. HU-
1040 (KM.06+144) - EMP, HU-1038 (ARMATANGA); EMP. HU-1031 - CHINCHUBAMBA-
MARCACOTO(KM.10+938), UBICADO EN EL DISTRITO DE TOMAYKICHWA, PROVINCIA
DE AMBO Y DEPARTAMENTO DE HUANUCO.

EVALUACION

A continuacion, se detalla la evaluacion técnica de la oferta y el orden de prelacion que ocupa
el postor:

EVALUACION DE PRECIO

POSTORES E'

P PNPENS) CONSORCIO ARMATANGA ]
Om = Oferta economica mas baja S/ 67,664.52 '
PMPE: puntaje maximo del precio 90.00
Qi = Oferta economica S/ 69,360.00
PUNTAJE OTORGADO EN PRECIO 87.80
(A) (B) MEJORAS A LOS TERMINOS | PUNTA | ORDEN
POSTOR OFERTA DE REFERENCIA (10 PUNTOS) JE | BDE
ECONOMI | MEJORA | MEJORA | MEJORA | TOTAL | PRELA
CA 1 2 3 (A+B) | CION
CONSORCIO . .
ARMATANGA 90.00 4.00 0.00 0.00 | 94.00 1

OBSERVACIONES AL CONSORCIO RARMATANGA
En la Mejora 2 no presenta la Declaracion Jurada requerida.
En la Mejora 3 no presenta la Declaracion Jurada requerida.

CALIFICACION

Se procedio a VERIFICAR los documentos de los requisitos de calificacién, del postor que ocupa
el primer lugar del orden de prelacion, acorde con el numeral 3.2 del capitulo 111 de la seccién
especifica de las bases, y de conformidad al articulo 75°1 del Reglamento del TUO de la Ley de
Contrataciones, obteniendo los resultados:

?OSTQR_N_LCEESORCIO ARMATANGA

A CAPACIDAD LEGAL RESULTADO
’ - , | NO
HABILITACION | CUMPLE] cumpie |
Copia ficha RUC de la SUNAT. X
!
: —
Copia de Constancia de Inscripcién vigente en el Registro Nacional | X | ;

de Proveedores (RNP) - Servicios |
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Tratémdnse de iz persona wridica, copia de centfficado de vigencia de |

poger del represenianie lepal apoderado o mandatano designado
DeE B sfectn evpadido por regmstros pubhoos con una artguedad no
mevy de rarte (30) dias calendanos 2 la presemantn de ofertas
comounads desce iz facha de emimdn En caso de persona natural,
coDE oa documeno Naoonal de wenbdad

Estucturs de cosios 2 12 oferlz presentada detaliando de acuerdo s o
mdizado o los Téminos de Referencia

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

T

1

Regusaas

0* cawon volguete con capacidad minima de B m3 o mas, con una
z~migheaad no mayor de 20 ahos 2 ia fecha de presentacion de Ia

oers

T

07 Compaciadore Vibratona Tipo Plancha o Canguro, con una
zmnglecad no mavor de 10 ahos 2 12 fecha de presentacion de la
JEE

T postor dedbe someditar iz posesion cel vestuano para gjecutsr 3
oresiacion oel servicio objeto de la convoczatornia, de acuerdo al
~agps-rmetio o2 los Teminos de Referencia establecidas en las
Sesss

B2

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

Seoustos

Un loz=) destinado pas ias operaciones administrativas y técnicas del
oosor. 25 como del Jefs de Mantenimientio; Ia cusl tiene estar
ubiz=00 en & Tramo dal Servicio de Manienimiento  Rutinario Manual
o= 2 presente CONVDCEIoNa.

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B3

FORMACION ACADEMICA

[§

sTusios:
BACSIER Y/O TITULADO EN INGENIERIA CIVIL del personal
cizve raguenido como JEFE DE MANTENIMIENTO.

CAPACITACION

120 hores lecivas, en mantenimiento rutinario de vias
ceparizmanizies y/o vias vecingles y/o Manienimiento de cameteras y
senca vial a nivel deparizmental y/o Mantenimiento y
renzbiitzcidon de vias depariamentales a nivel de afirmado del
personal clave reguendo como JEFE DE MANTENIMIENTO.

B4

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Reguisios

12 meses en Jefe de Mantenimiento, Residente de Servicio, Jefe de
Servicio, Monior Vial, Jefe ce Operaciones, supervisor, inspeclor en
servicios oe gjecucion de Mantenimiento Vial de Caminos Vecinales,
Caminos Deparizmentales o Carmeteras Nacionales del personal
clave requendo como JEFE DE MANTENIMIENTO

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Reguisios
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El postor debe acreditar un monlo facturado acumulado equivalente a
S/ 3 (tres veces) el valor relerencial, por la contratacion de servicios
iguales o similares al objelo de la convocaloria, durante los ocho (8)

anos anteriores a la fecha de la presenlacion de oferlas que se %
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda.
RESULTADO FINAL DESCALIFICADA

|

OBSERVACIONES AL CONSORCIO ARMATANGA

En los folios 98 y 99, presenta Carta de Compromiso de Alquiler de VIBRADOR DE CONCRETO
DE 11 P3 (23HP), sustentando la propiedad con su factura de compra, que no corresponde a lo
solicitado, por lo tanto, se descalifica la propuesta.
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ANEXO 01
ADMISION DE LAS OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
Adjudicacién Simplificada N° 06-2024-VP AMBO-CS Primera Convocatoria

En. la Cudad de Ambo. 2 los 02 dia del mes de jufio del afio 2024, en e! local del Instituto Vial
Provincial de Ambo, a lasi10 00 horas, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion
designados mediante Formato 04: 06-2024-IVP-AMBO, encargade de a3 preparacion,
conduction y realizacén del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 09-
2024-IVP AMBO-CS Primera Convocatona, cuyo objeto de convocatonia es SERVICIO DE
EJECUCION DEL MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO
PAVIMENTADO., TRAMO: EMP. HU-1033 (LUCMA) - LUCMA (KM.01+706), EMP. HU-1038
(ARMATANGA) - MAMACOTO - EMP. HU-1042; EMP. HU-1033 - EMP. HU-1040; EMP. HU-
1040 (KM .DB+144) - EMP. HU-1038 (ARMATANGA), EMP. HU-1031 - CHINCHUBAMBA-
MARCACOTOMKM 10+938). UBICADO EN EL DISTRITO DE TOMAYKICHWA, PROVINCIA DE
AMBO Y DEPARTAMENTO DE HUANUCO, a fin de efectuar la EVALUACION DE LAS
OFERTAS admitidas y CALIFICACION de la oferta comespondiente segun orden de prelacion.

Czbe mencionar gue. la aciuacion de los miembros del comité se susienta en las bases
integradas y las evaluaciones integrales de los documentos de admisibilidad de cada ofertante
considerando el sistema de redondeo y cuidando los limites de [a obra.

En la etapa de "admisién” el comité de seleccion verifica la presentacion de los documentos
requeridos en el articulo 52 del Reglamento de acuerdo al objeto de |2 contratacién, y cetermina
si izs oferizs responden a las caracteristicas y/o reguisites funcionales, y condiciones ce las
Especificaciones Técnicas, Témminos de Referenciza o Expediente Técnico de Qora.
especificados en las bases. De no cumplir con lo requeride la oferta se considera no admitida.
Lz normativa de lzs conirataciones del Estado permite la subsanacion de aquellos errores gue
no varien el contenido esencizl ni el sentido de lz oferia, en otras palabras, un emor puede
subsanarse en Iz medida gue no aliere los alcances ni desnaturalice lo ofrecido por ef Postor.
Integrando la aplicacion de Ia normativa, utilizando para elio los principios establecidos en el
articulo 2 de I3 ley de contrataciones como pardmetres, el comité de seleccién se drcunscribe
en este exiremo.

A continuacién, se procedio con lz revision de la documentacién de presentacion cbligatoria para
Iz 2dmision de la oferia de acuerdo al siguiente detzlle:

OBSERVACIONES CONSORCIO CHINCHUBAMBA

"El Anexo 01, no menciona el Domicilio Legal del Consorciado 2., ademas, en su primer parrafo
menciona a las dos empresas que integran el consorcio, debiendo solo considerarse el Nombre
del Consorcio vy hacer mencion la representacion del mismo.

En virlud 2 lo sefalado en el reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, en su Articulo
80. Subsanacion de la oferta, este colegiado, determina que para efectos de que el postor pueca
subsznar las observaciones detalladas, se le otorgue 01 dia habil para su subsanacion,
nuedando suspendido hasta el cumplimiento de dicho plazo el acta de admision, calificacion y
evzluacion.

Se deriva €l presente para gue sea nolificado al CONSORCIO CHINCHUBAMBA a traves del
SEACE, para que subsane las observaciones un dia habil a partir de su notificacion.



